## ホープツーリズム

# ふくしまの「今」を感じる旅



『ホープツーリズム』とは、震災・原子力災害の被災地域を対象としての教訓等からの 「持続可能な社会・地域づくりを研究・創造する新しい学びのツアーです。

### 福島第一原子力発電所 視察と東京電力廃炉資料館



出発日



郡山駅/西口(8:10発) …… 道の駅なみえ(お買物) ……

東京電力廃炉資料館(入場) …… 富岡(昼食) ……

福島第一原子力発電所(視察) …… 郡山駅/西口(17:50頃)

出発日 〈福島〉

2024 1月19日金 2月17日±



出典:東京電力ホールディングス

**3-**Z

福島駅/西口(8:30発) …… 道の駅なみえ(お買物) ……

東京電力廃炉資料館(入場) …… 富岡(昼食) ……

福島第一原子力発電所(視察) …… 福島駅/西口(17:50頃)

募集人員

19名限定(最少催行人員1名)

旅行代金

10,000円



### 道の駅「なみえ」

福島県沿岸部浪江町の復興の シンボルとして2020年8月にオープン。 オリジナル商品を多数販売。酒蔵や大堀相 馬焼など地場物品販売施設も充実した 見る・買う・食べるがかなう施設です。



#### 東京電力廃炉資料館

福島第一原子力発電所の 事故の概要と廃炉の取り組みを 巨大なスクリーンや床を使った映像 の投影など、最新技術を使い わかりやすく説明・展示して いる施設です。





#### 福島第一原子力発電所

福島第一原発の廃炉作業を ご視察いただきます。ブルーデッキと いう高台から第一原発1~4号機などを間近 で見ることができるほか、ALPS処理水の設備 について専門のスタッフから説明を受ける 2時間20分のコースを予定しています。 (廃炉資料館からの移動時間も含む)

\*『ホープツーリズム』は、公益財団法人福島県観光物産交流協会の登録商標です。「承認番号27S301」

お申込みに ついて

福島第一原子力発電所の視察にあたりましては、核物質防護及び放射線防護において 次の資料(注意事項)をご確認・ご承諾の上、「参加申込書」を記載のうえお申し込み下さい。



◆福島第一原子力発電所の視察および廃炉資料館見学の費用は発生しません。

旅行企画•実施 観光庁長官登録旅行業第1034号 (社)日本旅行業協会正会員

総合旅行業務取扱管理者 小針 岳洋 E-mail kokunai@fkk21.com 相馬営業所 20244(36)6798 須賀川営業所 20248(75)3184 船引営業所 20247(82)1101

福島支店 25024(531)8953 郡山支店 25024(944)3380 棚倉営業所 250247(33)2151

川俣営業所 2024(566)5853 白河支店 20248(23)3151 小野営業所 20247(72)2816

二本松営業所 20243 (23) 0123 石川営業所 20247 (26) 2151 休業

◆個人情報の取扱い お申込みいただいた旅行の手

旅行のお由込みと契約の成立時期

◆旅行のお申込みと契約の成立時期 (1)所定の旅行申込書に記入し、下記申込金を添えてお申込みくだ さい。申込金は、旅行代金又は改消料若しくは進約料のそれぞれ一 部として取り扱います。また旅行契約は、当社が予約を承諾し、申込 金を受理した時に成立するものとします。 (2)当社は電話・郵便・ファウシミリその他の適信手段による募集型 企画旅行の予約を受付ます。この場合、お客様は当社が予約の承諾 の旨を適知した日の翌日から起算した3日以内に、申込書と申込金 を提出していただきます。

◆取消料 お申込み後、お客様の都合により、お取消しの場合、下記の 料率で取消料を申し、受けます。

旅行開始日の	旅行開始日の	旅行開始日の	旅行開始日の	開始後の解除
10日前~8日前	7日前~2日前	前日	当日	無連絡不参加
旅行代金の	旅行代金の	旅行代金の	旅行代金の	旅行代金の
20%	30%	40%	50%	100%

◆利用バス会社 福島交通 ◆最少催行人員 1名

配の為に必要な範囲内での運送・宿泊機関等その 他へ個人情報を利用させていただきます。よりよい 旅行商品の開発や旅行の案内をお客様にお届けす ◆旅行条件 この旅行条件は2023年11月1日を 基準としております。 る為に必要最小限の範囲で個人情報を利用させて いただきます。ご同意の上、お申込みください。

このチラシは11月15日に作成いたしました。 その後の予約状況によっては満席の場合もございますので予めご了承ください。